CEETEPS

  CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA

 Governo do Estado de São Paulo

              Administração Central
                           Coordenadoria de Recursos Humanos

COMUNICADO Nº005/98-CRH

Senhor(a) Diretor(a)

Em face do reajuste de 10%(dez por cento) concedido à todos os servidores do Centro Estadual de Educação Tecnológica Paula Souza, a partir de 1º de outubro de 1998, cujo Projeto de Lei nº536,  encaminhado à Assembléia Legislativa através da Mensagem nº121 do Excelentíssimo Senhor Vice-Governador  em exercício no cargo de Governador do Estado e publicado no D.O.E. de 01/10/98, informamos a Vossa Senhoria o quanto segue com relação às providências que deverão ser tomadas, de imediato, pela Seção de Administração de Pagamento de Pessoal-SAPP, do SARH desta Coodenadoria e pela Unidade de Ensino, para elaboração da FOLHA DE PAGAMENTO DO MÊS DE OUTUBRO:
1- PELA SEÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PAGAMENTO DE PESSOAL-SAPP:

- serão alimentadas  todas as tabelas de escala de vencimentos/pagamento no que se refere ao salário-base, adicional de função, hora-aula e base de cálculo para as  gratificações;

2-PELA UNIDADE DE ENSINO:

- todos os lançamentos dos ACERTOS  em VALOR na  folha de pagamento(outubro) deverão  ser efetuados com  o  reajuste supracitado

Eventuais dúvidas deverão ser dirimidas com Seção de Administração de Pessoal-SAPP - Telefones: 3327-3040/4l/42/49.

São Paulo, 01 de outubro de 1998

ANTONIO CARLOS PAVANELLI

      Coordenador